
 
 

UCHWAŁA NR XVI/92/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu gminy Olszyna na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. ”c”, „d" oraz lit „i” oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 89, art. 211, art. 212, art.214, art. 215, 
art. 217, art. 222, art. 235 -237, art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 
ze zm.) Rada Miejska w Olszynie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu według źródeł w wysokości 44.303.468,11 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 31.952.919,00 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości  12.350.549,11 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1.    

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 45.799.181,11 zł, z tego:  

- wydatki bieżące w wysokości 31.681.533,69 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 14.117.647,42 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 1.495.713,00 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z  zaciągniętych długoterminowych kredytów bankowych. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1.939.600,00 zł z tego: 

a) przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych (§ 951) – kwota 139.600,00 zł, 

b) przychód z tytułu długoterminowego kredytu (§ 952) – kwota 1.800.000,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 443.887,00 zł z tytułu spłaty: 

- rat pożyczek – kwota 31.600,00 zł, 

- rat kredytów – kwota 412.287,00 zł. 

Przychody i rozchody zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 4.539.643,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 oraz dochody 
związane z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 9.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 5.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 marca 2024 r.

Poz. 1843



§ 5. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 10.000,00 zł oraz 
wydatki na finansowanie zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 10.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 6. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego stanowi załącznik nr 7 
do niniejszej uchwały.  

§ 7. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 
900.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8.  

§ 8. Ustala się kwotę dotacji dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych, 
realizujących zadania publiczne, w wysokości 2.088.139,42 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 9. Dochody i wydatki budżetu na zadania realizowane na podstawie porozumień  między jednostkami 
samorządu terytorialnego, określa załącznik nr 10. 

§ 10. 1. Uchwala się dochody z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

a) dochody - 125.000,00 zł, 

b) wydatki - 125.000,00 zł. 

2. Uchwala się dochody związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w wysokości 1.958.518,00 
zł oraz wydatki przeznaczone na ten cel w wysokości 2.483.671,00 zł. 

§ 11. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu  w wysokości 60.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 650.500,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie: 

- zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – kwota 84.500,00 zł, 

- odpraw dla pracowników jednostek budżetowych odchodzących w roku 2024 z pracy - kwota 399.000,00 zł, 

- dopłat do średnich wynagrodzeń nauczycieli placówek oświatowych gminy - kwota 17.000,00 zł, 

- wydatków inwestycyjnych w kwocie 150.000 zł. 

§ 12. Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 
2024 w szczegółowości poszczególnych zadań zgodnie z załącznikiem nr 11.  

§ 13. 1. Ustala się limit zobowiązań krótkoterminowych z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej wysokości 1.500.000,00 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu kredytów o których mowa 
w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.800.000,00 zł. 

§ 14. 1. Upoważnia się Burmistrza Olszyny do: 

1) zaciągania krótkoterminowych kredytów i pożyczek w przypadku nieterminowej realizacji dochodów do 
wysokości limitu określonego w § 13 ust. 1. 

Zaciągnięte zobowiązania z tego tytułu winne zostać spłacone do dnia 31 grudnia 2024 r. 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień między działami: 

- w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

- w zakresie wydatków majątkowych, z wyjątkiem wprowadzania nowych; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1843



4) zaciągania zobowiązań długoterminowych z tytułu kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu. 

2. W związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Olszyny do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu gminy 
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile 
zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

3. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Burmistrza Olszyny w roku budżetowym 
do kwoty 200.000,00 zł. 

4. Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Burmistrza Olszyny w roku budżetowym 
do kwoty 50.000,00 zł. 

§ 15. 1. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym 
roku budżetowym przyjmowane są na subkonto wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym samym 
roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 
budżetowych są przyjmowane na subkonto dochodów i podlegają niezwłocznie odprowadzeniu na rachunek 
budżetu gminy. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Wiesław Wypych 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1843



Dział Rozdział

1 2

600

60016

700

   Prognoza dochodów budżetu Gminy Olszyna na 2024 rok według źródeł - w złotych

§ Nazwa Plan ogółem

3 4 5

bieżące

Transport i łączność 312 180,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Drogi publiczne gminne 312 180,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

312 180,00

Gospodarka mieszkaniowa 737 500,00

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/92/2023

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1843



70005

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 137 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości
6 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

105 000,00

0830 Wpływy z usług 26 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1843



70007

750

75011

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 600 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

85 000,00

0830 Wpływy z usług 515 000,00

Administracja publiczna 174 592,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy wojewódzkie 57 592,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1843



75023

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

57 329,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

263,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 117 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
7 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 90 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1843



751

75101

752

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 330,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
1 330,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 330,00

Obrona narodowa 200,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1843



75212

754

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Pozostałe wydatki obronne 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

200,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1843



75416

755

75515

Straż gminna (miejska) 1 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych
1 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
100,00

Wymiar sprawiedliwości 792,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Nieodpłatna pomoc prawna 792,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1843



756

75601

75615

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

792,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 078 758,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
8 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0350

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 

osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej

8 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
100,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

2 975 100,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1843



75616

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 800 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 114 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 54 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 6 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
1 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

2 797 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 800 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 500 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 3 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1843



75618

75621

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 100 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 1 000,00

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 3 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 350 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
20 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

150 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
125 000,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa
6 148 558,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
6 028 557,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1843



758

75801

75807

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 120 001,00

Różne rozliczenia 10 797 789,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
7 355 449,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 355 449,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 417 574,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 417 574,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1843



75831

801

80101

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 24 766,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 766,00

Oświata i wychowanie 600 551,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Szkoły podstawowe 3 250,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych
400,00

0610

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 

wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów

250,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 550,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1843



80104

80113

80148

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 050,00

Przedszkola 191 221,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego
77 571,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 600,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

112 950,00

Dowożenie uczniów do szkół 144 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

144 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 262 080,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1843



852

85213

85214

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0670

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego

262 080,00

Pomoc społeczna 786 009,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej

30 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

30 500,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
166 900,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1843



85216

85219

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

166 900,00

Zasiłki stałe 281 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

281 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 114 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 1843



85228

85230

85295

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

114 500,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
40 525,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 35 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 25,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

5 500,00

Pomoc w zakresie dożywiania 146 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

146 100,00

Pozostała działalność 6 084,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 1843



855

85502

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

6 084,00

Rodzina 4 493 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
4 378 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

4 354 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 1843



85513

900

90002

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

24 400,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

115 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

115 200,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 968 518,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 958 518,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 1843



90019

600

60016

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

1 948 518,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
7 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00

bieżące razem: 31 952 919,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe

Transport i łączność 2 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Drogi publiczne gminne 2 000 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 1843



700

70005

70007

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 978 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 953 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności
3 000,00

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

950 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 25 000,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 1843



921

92109

92120

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

25 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 252 749,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 252 749,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 1843



926

92601

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

1 252 749,11

Kultura fizyczna 6 119 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Obiekty sportowe 6 119 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

1 219 800,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

4 900 000,00

majątkowe razem: 12 350 549,11

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 1843



Ogółem: 44 303 468,11

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 1843



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2024

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

na programy
finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 25 600,00 25 600,00 25 600,00 0,00 25 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01022

Zwalczanie chorób zakaźnych
zwierząt oraz badania
monitoringowe pozostałości
chemicznych i biologicznych w
tkankach zwierząt i produktach
pochodzenia zwierzęcego

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01042
Wyłączenie z produkcji gruntów
rolnych

10 300,00 10 300,00 10 300,00 0,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w
energię elektryczną, gaz i wodę

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 2 803 475,00 713 475,00 691 325,00 0,00 691 325,00 22 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 090 000,00 2 090 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 22 150,00 22 150,00 0,00 0,00 0,00 22 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 781 325,00 691 325,00 691 325,00 0,00 691 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 090 000,00 2 090 000,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 818 500,00 818 500,00 818 500,00 0,00 818 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

172 200,00 172 200,00 172 200,00 0,00 172 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

646 300,00 646 300,00 646 300,00 0,00 646 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/92/2023

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 1843



710 Działalność usługowa 131 500,00 131 500,00 131 500,00 11 500,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

81 500,00 81 500,00 81 500,00 11 500,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 3 864 522,69 3 864 522,69 3 619 181,69 2 876 733,00 742 448,69 9 501,00 235 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 57 329,00 57 329,00 57 329,00 41 900,00 15 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

269 300,00 269 300,00 39 300,00 0,00 39 300,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

3 467 221,69 3 467 221,69 3 462 221,69 2 824 003,00 638 218,69 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

35 830,00 35 830,00 35 830,00 10 830,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 34 842,00 34 842,00 24 501,00 0,00 24 501,00 9 501,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 330,00 1 330,00 1 330,00 478,20 851,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 330,00 1 330,00 1 330,00 478,20 851,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 1843



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

na programy
finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

400 192,00 380 192,00 289 692,00 222 063,00 67 629,00 52 000,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

75405 Komendy powiatowe Policji 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 122 000,00 122 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 52 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 250 192,00 250 192,00 246 692,00 222 063,00 24 629,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 792,00 792,00 792,00 0,00 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 792,00 792,00 792,00 0,00 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 130 273,00 130 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego
– kredyty i pożyczki

130 273,00 130 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 710 500,00 560 500,00 560 500,00 0,00 560 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 710 500,00 560 500,00 560 500,00 0,00 560 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 12 658 704,00 12 658 704,00 11 846 158,00 10 088 261,00 1 757 897,00 405 000,00 407 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 7 289 763,00 7 289 763,00 7 049 080,00 6 332 560,00 716 520,00 0,00 240 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

200 218,00 200 218,00 186 807,00 172 965,00 13 842,00 0,00 13 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 1843



80104 Przedszkola 2 559 416,00 2 559 416,00 2 101 552,00 1 917 306,00 184 246,00 400 000,00 57 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 379 844,00 379 844,00 359 136,00 338 594,00 20 542,00 0,00 20 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 357 100,00 357 100,00 357 100,00 0,00 357 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

44 702,00 44 702,00 39 702,00 0,00 39 702,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 458 029,00 458 029,00 457 329,00 180 800,00 276 529,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

194 301,00 194 301,00 182 301,00 161 244,00 21 057,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

1 095 331,00 1 095 331,00 1 033 151,00 984 792,00 48 359,00 0,00 62 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 140 402,00 140 402,00 72 402,00 20 000,00 52 402,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 12 402,00 12 402,00 12 402,00 0,00 12 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 110 000,00 110 000,00 45 000,00 20 000,00 25 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 1843



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

na programy
finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85195 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 560 584,00 2 560 584,00 1 709 584,00 1 020 400,00 689 184,00 3 000,00 848 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 30 000,00 30 000,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

30 500,00 30 500,00 30 500,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

210 900,00 210 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 281 000,00 281 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 951 756,00 951 756,00 948 756,00 768 200,00 180 556,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

274 244,00 274 244,00 270 744,00 252 200,00 18 544,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 243 100,00 243 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 9 084,00 9 084,00 6 084,00 0,00 6 084,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze socjalnym

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze motywacyjnym

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 1843



855 Rodzina 4 835 077,00 4 835 077,00 610 997,00 264 773,00 346 224,00 0,00 4 224 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

4 431 732,00 4 431 732,00 208 352,00 183 523,00 24 829,00 0,00 4 223 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 88 145,00 88 145,00 87 445,00 81 250,00 6 195,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

115 200,00 115 200,00 115 200,00 0,00 115 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

3 654 541,00 3 314 009,00 3 253 836,00 133 700,00 3 120 136,00 60 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 532,00 340 532,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

66 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

2 483 671,00 2 483 671,00 2 483 671,00 133 700,00 2 349 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 156 000,00 156 000,00 156 000,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 1843



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

na programy
finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90004
Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 60 173,00 60 173,00 0,00 0,00 0,00 60 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 770 532,00 430 000,00 430 000,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 532,00 340 532,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania związane z
gospodarką odpadami

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 101 965,00 101 965,00 101 965,00 0,00 101 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

4 816 862,42 1 219 547,00 269 547,00 0,00 269 547,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 597 315,42 3 597 315,42 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w zakresie
kultury

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

3 161 800,00 842 800,00 182 800,00 0,00 182 800,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 319 000,00 2 319 000,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami

1 338 315,42 60 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 278 315,42 1 278 315,42 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 46 747,00 46 747,00 46 747,00 0,00 46 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 8 174 126,00 254 326,00 134 326,00 26 910,00 107 416,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 919 800,00 7 919 800,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 8 026 419,00 106 619,00 106 619,00 10 703,00 95 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 919 800,00 7 919 800,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

146 607,00 146 607,00 26 607,00 16 207,00 10 400,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 45 799 181,11 31 681 533,69 24 057 470,69 14 664 818,20 9 392 652,49 1 689 824,00 5 803 966,00 0,00 0,00 130 273,00 14 117 647,42 14 117 647,42 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 1843



Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

1 3 4 5

Przychody ogółem: 1 939 600,00

1 Kredyty § 952 1 800 000,00

2 Pożyczki § 952 0,00

3
Przychody j.s.t. z niewykorzystanych   środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych  z rozliczenia
dochodów i wydatków  nimi finansowanych…

§ 905 0,00

4 Spłaty pożyczek udzielonych § 951 139 600,00

5 Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

6 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7 Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

8 Inne źródła (wolne środki o których mowa w art..217 ust.2
pkt 6 ustawy) § 950 0,00

Rozchody ogółem: 443 887,00

1 Spłata kredytów § 992 412 287,00

2 Spłata pożyczek § 992 31 600,00

3
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu
UE

§ 963 0,00

4 Udzielone pożyczki § 991 0,00

5 Lokaty § 994 0,00

6 Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/92/2023

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 1843



      PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z  ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI W 2024 ROKU.

Dział Rozdział Nazwa Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
(6 + 11)

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowewynagrodzenia pochodne od

wynagrodzeń

świadczenia
społeczne na
rzecz osób
fizycznych

pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750 Administracja publiczna 57 329,00 57 329,00 57 329,00 35 000,00 6 900,00 0,00 15 429,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 57 329,00 57 329,00 57 329,00 35 000,00 6 900,00 0,00 15 429,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

1 330,00 1 330,00 1 330,00 400,00 78,20 0,00 851,80 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony
prawa

1 330,00 1 330,00 1 330,00 400,00 78,20 0,00 851,80 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00

852 Pomoc spoleczna 11 584,00 11 584,00 11 584,00 0,00 0,00 0,00 11 584,00 0,00

85228 Uslugi opiekuńcze i specjalistyczne
uslugi opiekuńcze

5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00

85295 Pozostała działalność 6 084,00 6 084,00 6 084,00 0,00 0,00 0,00 6 084,00 0,00

855 Rodzina 4 469 200,00 4 469 200,00 4 469 200,00 91 600,00 20 191,00 4 223 380,00 134 029,00 0,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia
z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
społeczne……….

4 354 000,00 4 354 000,00 4 354 000,00 91 600,00 20 191,00 4 223 380,00 18 829,00 0,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierąjace
niektóre świadczenia rodzinne….

115 200,00 115 200,00 115 200,00 0,00 0,00 0,00 115 200,00 0,00

Ogółem: 4 539 643,00 4 539 643,00 4 539 643,00 127 000,00 27 169,20 4 223 380,00 162 093,80 0,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/92/2023

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 1843



PLAN DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ
ZLECONYCH GMINIE W 2024 ROKU

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4 5 6

I DOCHODY OGÓŁEM 79 000,00

750 Administracja publiczna 5 000,00

75011 Urzędy wojewódzkie 5 000,00

0690 5 000,00

855 Rodzina 74 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

74 000,00

0920 Pozostałe odsetki 40 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z
funduszu alimentacyjnego 29 000,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/92/2023

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 1843



DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA BUDŻETOWE ZWIĄZANE Z OCHRONĄ
ŚRODOWISKA W ROKU 2024

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na rok 2021

1 2 3 4 5 6

I DOCHODY OGÓŁEM 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 10 000,00

0690 Wpływy   z różnych opłat 10 000,00
 wpływy z Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Dolnośląskiego z tytułu opłat i kar za gospodarcze
korzystanie ze środowiska

10 000,00

II WYDATKI OGÓŁEM 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00

4210 Zakup materiałów i usług 3 000,00

zakup rękawic, worków do akcji "Sprzątanie gminy" 1 500,00

edukacja ekologiczna, konkursy 1 500,00

4300 Zakup usług pozostalych 7 000,00
monitoring zrekultywowanego składowiska odpadów
komunalnych w Olszynie 7 000,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/92/2023

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 1843



      PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU
      SOŁECKIEGO GMINY OLSZYNA W 2024 R.

w złotych

Lp. Nazwa sołectwa

Środki funduszu
przypadające na

dane sołectwo (art.3
ust.1 Ustawy o

funduszu sołeckim)

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji
według wniosku sołectwa Dział Rozdział

Wydatki w ramach funduszu

bieżące majątkowe § 

1 Biedrzychowice 60 520,00

Zakup i ontaż lamp ulicznych (6 sztuk)
900 90015 0,00 40 000,00 6050

Zakup i montaz progów zwalniających (4 szt) 600 60016 2 000,00 0,00 4210

Zakup koszy ulicznych (6 szt) 600 60016 3 000,00 0,00 4210

Utrzy,manie malej infrastruktury w sołectwie 921 92109 3 000,00 0,00 4210
Opłata usług telekomunikacyjnych (internet,

telefon)  na utrzymanie kawiarenki
internetowej

921 92109 1 500,00 0,00 4360

Organizacja uroczystości wiejskich
921 92195 11 020,00 0,00 4210

2 Bożkowice 21 545,00

Budowa wiaty (miejsce spotkań dla
mieszkańców) 921 92109 0,00 19 000,00 6050

Organizacja uroczystości i spotkań wiejskich w
tym: (Mikołajki, Dzień Kobiet, Dzien Dziecka,
festyn letni, seanse filmowe , dożynki, ogniska
integracyjne, warsztaty rękodzieła itp)

921 92195 2 545,00 0,00 4210

3 Grodnica 22 998,00

Zakup piaskownicy (plac zabaw)
900 90095 2 000,00 0,00 4210

Zakup i motaz klimatyzacji na świetlicy
921 92109 8 000,00 0,00 4300

Opłata za monitoring świetlicy wiejskiej 921 92109 300,00 0,00 4300

Zakup warnika (czajnik) do świetlicy 921 92109 350,00 0,00 4210
Zakup i montaz kamery(przy swietlicy oraz na

terenie wsi)
921 92109 6 000,00 0,00 4300

Organizacja uroczystości wiejskich - imprezy
integracyjne

921 92195 6 348,00 0,00 4210

4 Kałużna 18 277,00

Koszenie boiska sportowego/umowa zlecenie/ 926 92601 1 500,00 0,00 4170

 Siłownia zewnętrzna - zakup maty
bitumicznej /boisko wiejskie/ 926 92601 800,00 0,00 4210

Zakup wyposażenia - przedłużacz
921 92109 700,00 0,00 4210

Zakup wyposażenia - głośnik grający
921 92109 1 000,00 0,00 4210

Zakup wyposażenia - namiot
921 92109 3 000,00 0,00 4210

Zakup lampy solarnej i oświetleniowej - plac
zabaw na boisku 926 92601 3 300,00 0,00 4210

Zakup wyposażenia /zasatwa kuchenna -
garnki, talerze sztućce itp/ 921 92109 1 000,00 0,00 4210

Zakup stołów i ławek - plac zabaw na boisku 926 92601 3 000,00 0,00 4210
Organizacja uroczystości wiejskich 921 92195 3 977,00 0,00 4210

5 Karłowice 16 582,00

Opłata za monitoring świetlicy wiejskiej -
"Zajazd rowerowy" 921 92109 750,00 0,00 4300

Budowa korytek ciekowych prz świetlicy
921 92109 4 000,00 0,00 4300

Budowa betonowych korytek - droga w
kierunku mostu 600 60016 5 000,00 0,00 4300

Zakup kabla do odtwarzacza wizji kamer
921 92109 2 000,00 0,00 4210

Organizacja uroczystości wiejskich, spotkań
integracyjnych 921 92195 4 832,00 0,00 4210

  

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVI/92/2023

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 1843



6 Krzewie Małe 20 032,00 Zakup lamp oświetlenia ulicznego -  solarne
szt.3

900 90015 0,00 20 032,00 6050

7 Nowa Świdnica 20 516,00

Zakup paliwa,obsługa kosiarki żyłkowej 926 92695 100,00 0,00 4210
Zakup i montaz tabliczek kierunkowych (z
numerami domów) 600 60016 6 600,00 0,00 4300

Zakup altany (wiata ogrodowa na boisko
wiejskie) 926 92601 4 316,00 0,00 4210

Konserwacja i malowanie wiaty na boisku
926 92601 1 500,00 0,00 4300

Dofinansowanie - dotacja dla OSP Olszyna 754 75412 2 000,00 0,00 2820

Organizacja uroczystości wiejskich 921 92195 6 000,00 0,00 4210

8 Olszyna Dolna 28 565,00

Zakup środków czystości 921 92109 500,00 0,00 4210

Zakup materiałów do utrzymania sprzętu oraz
przegląd (kosiarek)

921 92109 1 000,00 0,00 4210

Opłata za monitoring świetlicy wiejskiej 921 92109 1 500,00 0,00 4300
Usluga koszenia trawy (boisko, swietlica) -
umowa zlecenia

926 92601 2 000,00 0,00 4170
Zakup kwiatów na mosty (kwiaty, ziemia) 900 90004 1 200,00 0,00 4210

Doposażenie świetlicy (mikrofalówka,
naczynia, płytki do aneksu)

921 92109 3 000,00 0,00 4210

Renowacja, doposażenie olacu zabaw 900 90095 7 965,00 0,00 4210

Organizacja uroczystości wiejskich 921 92195 11 400,00 0,00 4210

9 Zapusta 16 825,00

Zakup ławostołu betonowo - drewnianego 921 92109 4 700,00 0,00 4210
Zakup wyposażenia świetlicy - głośnik

przenośny
921 92109 2 000,00 0,00 4210

Zakup wyposażenia świetlicy - podkaszarka
akumulatorowa

921 92109 2 500,00 0,00 4210
Zakup wyposażenia świetlicy - namiot

rozkładany
921 92109 4 000,00 0,00 4210

Zakup huśtawek z z awiesinami (2 szt) 921 92109 2 000,00 0,00 4210
Zakuop paliwa i serwis kosiarki spalinowej 926 92695 1 000,00 0,00 4210

Organizacja uroczystości wiejskich 921 92195 625,00 0,00 4210

Suma środków przypadająca na
wszystkie sołectwa w gminie: 225 860,00 X X X 146 828,00 79 032,00

PLAN WYDATKÓW FUNDUSZU SOŁECKIEGO WG PARAGRAFÓW

Dział Rozdział  § Kwota
600 60016 4210 5 000,00
600 60016 4300 11 600,00
754 75412 2820 2 000,00
900 90004 4210 1 200,00
900 90015 6050 60 032,00
900 90095 4210 9 965,00
921 92109 4210 30 750,00
921 92109 4300 20 550,00
921 92109 4360 1 500,00
921 92109 6050 19 000,00
921 92195 4210 46 747,00
926 92601 4170 3 500,00
926 92601 4210 11 416,00
926 92601 4300 1 500,00
926 92695 4210 1 100,00

RAZEM 225 860,00
w tym
bieżące 79 032,00
majątkowe 146 828,00

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 1843



DOTACJE PODMIOTOWE UDZIELONE DLA INSTYTUCJI KULTURY W 2024 ROKU

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota  w złotych

1 2 3 4 5 6

I DOTACJE OGÓŁEM 900 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 900 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 660 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury 660 000,00

Gminny Ośrodek Kultury w Olszynie - dotacja na wydatki
bieżące 660 000,00

92116 Biblioteki 240 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury 240 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna w Olszynie - dotacja na
działalność bieżącą związaną z funkcjonowaniem
biblioteki

240 000,00

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVI/92/2023

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 1843



DOTACJE CELOWE NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ
PODMIOTY NALEŻĄCE I NIENALEŻACE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w 2024 ROKU

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie

Wysokość dotacji w tym:

dla jdnostek
sektora finansów
publicznych

dla jednostek z
poza sektora
finansów
publicznych

1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 2710 Lokalny transport zbiorowy 22 150,00 0,00

udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu
na realizację transportu  zbiorowego na terenie
powiatu(w tym na terenie gminy Olszyna w okresie od
stycznia do grudnia 2022

22 150,00 0,00

2 750 75095 2900 Pozostała działalność 9 501,00 0,00

składka członkowska na rzecz Związku Gmin KWISA 9 501,00 0,00

3 754 75412 2820 Ochotnicze straże pożarne 0,00 52 000,00

realizacja zadań gminy w zakresie bezpieczeństwa
przeciwpożarowego na terenie gminy 0,00 52 000,00

4 754 75421 6300 Zarządzanie kryzysowe 20 000,00 0,00

pomoc finansowa dla Powiatu Lubańskiego na budowę na
terenie powiatu lubańskiego systemu ostrzegania
przeciwpowodzoowego "KWISA"

20 000,00 0,00

5 801 80104 2310 Przedszkola 400 000,00 0,00

dotacja wypłacona dla niepublicznych punktów
przedszkolnych za dzieci zamieszkałe w gminie Olszyna a
uczęszczające do punktów przedszkolnych na terenie
innych j.s.t

400 000,00 0,00

  

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XVI/92/2023

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 1843



6 801 80146 2320 Dokształacanie i doskonalenie nauczycieli 5 000,00 0,00

współfinansowanie zadań doradztwa metodycznego dla
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych
prowadzonych przez Gminę Olszyna

5 000,00 0,00

7 851 85154 2800 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 45 000,00 0,00

prowadzenie zajęć w świetlicy środowiskowej 45 000,00 0,00

8 851 85154 2820 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 20 000,00

organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych
promujących zdrowy styl życia oraz alternatywne formy
spędzenia wolnego czasu w ramach środowiskowej
profilaktyki uzależnień

0,00 20 000,00

9 851 85195 2820 Pozostała działalność - opieka zdrowotna 0,00 3 000,00

popularyzowanie i wspieranie działań prozdrowotnych a
w szczególności badań profilaktycznych w zakresie
chorób nowotworowych i pomoc osobom objętym
chorobą nowotworową

0,00 3 000,00

10 852 85295 2820 Pozostała działalność  - pomoc społeczna 0,00 3 000,00

podejmowanie działań na rzecz osób samotnych,
starszych i niepełnosprawnych 0,00 3 000,00

11 900 90013 2900 Schroniska dla zwierząt 60 173,00 0,00

składka na rzecz Związku Gmin KWISA- schronisko dla
małych zwierząt 60 173,00 0,00

12 921 92120 2720 Kultura i ochrona dziedzictwa  narodowego 0,00 50 000,00

dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków

0,00 50 000,00

13 921 92120 6570 Kultura i ochrona dziedzictwa  narodowego 0,00 1 278 315,42

dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków  - Rządowy
Program Odbudowy Zabytków

0,00 1 278 315,42

14 926 92605 2820 Kultura fizyczna i sport 0,00 120 000,00

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
0,00 120 000,00

Razem 561 824,00 1 526 315,42

DOTACJE OGÓŁEM 2 088 139,42

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 1843



        DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ
       MIĘDZY JEDNOSTKAMI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH w roku 2024

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacja ogółem Wydatki ogółem

z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowewynagrodzenia pochodne od

wynagrodzeń dotacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

755 WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI 792,00 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 792,00 0,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 792,00 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 792,00 0,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00

80146 Dokształacanie i doskonalenie
nauczycieli 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XVI/92/2023

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 1843



WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH
PLANOWANYCH DO REALIZACJI W ROKU 2024

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty
finansowe

Planowane wydatki
Jednostka

organizacyjna
realizująca program
lub koordynująca

wykonanie programu

rok budżetowy 2024
(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody własne jst kredyty i pożyczki środki pochodzące z
innych źródeł

środki wymienione
w art..5 ust.1 pkt 2 i

3 u.f.p

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 600 60016 Remont dróg gminnych w gminie Olszyna 2 050 000,00 2 050 000,00 50 000,00 0,00
A 2 000 000,00

0,00
Urząd Miejski w

Olszynie
B 0,00
C 0,00

2 600 60016 Remont dróg gminnych w gminie Olszyna - opracowanie
dokumentacji 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00

A 0,00
0,00

Urząd Miejski w
Olszynie

B 0,00
C 0,00

3 754 75421
Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu na
wspólfinansowanie projektu partnerskiego pn:"Ko(m)ando - Wspólna
ochrona przed skutkami zmian klimatu"

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00

A 0,00
0,00

Urząd Miejski w
Olszynie

B 0,00
C 0,00

4 758 75818 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00
A 0,00

0,00
Urząd Miejski w

Olszynie
B 0,00
C 0,00

5 900 90015
Modernizacja oświetlenia drogowego w Gminie Olszyna wraz z
zapewnieniem finansowania - "zaprojektuj i wybuduj" (płatność
ratalna za zrealizowane w 2018 r. zadanie)

3 426 588,00 280 500,00 280 500,00 0,00
A 0,00

0,00
Urząd Miejski w

Olszynie
B 0,00
C 0,00

6 900 90015 Zakup i montaz lamp ulicznych - Biedrzychowice 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00
A 0,00

0,00
Urząd Miejski w

Olszynie
B 0,00
C 0,00

7 900 90015 Zakup lamp oświetlenia ulicznego - solarne szt.3 Krzewie Małe 20 032,00 20 032,00 20 032,00 0,00
A 0,00

0,00
Urząd Miejski w

Olszynie
B 0,00
C 0,00

8 921 92109
Budowa Centrów Kultury Wiejskiej w Bozkowicach i Nowej
Świdnicy 2 250 000,00 2 250 000,00 250 000,00 0,00

A 2 000 000,00
0,00

Urząd Miejski w
Olszynie

B 0,00
C 0,00

  

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XVI/92/2023

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 44 – Poz. 1843



9 921 92109
Budowa Centrów Kultury Wiejskiej w Bozkowicach i Nowej
Świdnicy - opracowanie dokumentacji 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

A 0,00
0,00

Urząd Miejski w
Olszynie

B 0,00
C 0,00

10 921 92109 Budowa wiaty Bożkowice 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00
A 0,00

0,00
Urząd Miejski w

Olszynie
B 0,00
C 0,00

11 921 92120
Remont elewacji budynku kościoła parafialnego pw. Św. Józefa
Oblubieńca NMP w Olszynie 337 971,68 337 971,68 6 759,44 0,00

A 331 212,24
0,00

Urząd Miejski w
Olszynie

B 0,00
C 0,00

12 921 92120
Kompleksowa konserwacja i restauracja ołtarza bocznego Matki
Boskiej z kościoła parafialnego pw. Św. Józefa Oblubieńca NMP w
Olszynie

99 456,32 99 456,32 1 989,13 0,00
A 97 467,19

0,00
Urząd Miejski w

Olszynie
B 0,00
C 0,00

13 921 92120
Pełna konserwacja techniczna i estetyczna barokowego ołtarza
głównego pw. Męki Pańskiej w kościele  pomocniczym pw.
Podwyższenia Krzyża Świętego w Olszynie 

270 492,22 270 492,22 5 409,84 0,00
A 265 082,38

0,00
Urząd Miejski w

Olszynie
B 0,00
C 0,00

14 921 92120
Remont elewacji wraz z izolacją ścian fundamentowych i
wykonaniem dokumentacji projektowej zabytku w Olszynie przy ul.
Legnickiej 12

237 353,98 237 353,98 4 747,08 0,00
A 232 606,90

0,00
Urząd Miejski w

Olszynie
B 0,00
C 0,00

15 921 92120
Remont elewacji i wykonanie izolacji  przeciwwilgociowej zabytku
w Olszynie przy ul. Legnickiej nr 20 333 041,22 333 041,22 6 660,82 0,00

A 326 380,40
0,00

Urząd Miejski w
Olszynie

B 0,00
C 0,00

16 926 92601
Modernizacja  Stadionu Sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1 i
nr 3 w Olszynie - etap II" 9 205 025,00 7 919 800,00 1 800 000,00 0,00

A 6 119 800,00
0,00

Urząd Miejski w
Olszynie

B 0,00
C 0,00

18 548 960,42 14 117 647,42 2 745 098,31 0,00
A 11 372 549,11

0,00 xB 0,00
C 0,00

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. od wojewody, MEN, UKFiS)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła

Ad. A Min.Sportu - 1.200.000,00 zł 
UE - zł 
Polski Ład -  10.484.729,11 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 45 – Poz. 1843


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Ustęp 3 Tiret 2 (6)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 10 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 2 (8)
	Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 3 (9)
	Paragraf 11 Ustęp 2 Tiret 4 (10)


	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (11)
	Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (12)

	Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 14 Ustęp 2
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 14 Ustęp 3
	Paragraf 14 Ustęp 4

	Paragraf 15
	Paragraf 15 Ustęp 2

	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2024-03-18T10:31:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




